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Skole. Men det ærede Flertal maa vide, at

det ikke er nokfat kaste en, saadan Tanke om

en slig Ordning løst ud og saa derpaa strax

begrunde den lærde Skoles Omdannelse - Rei,
det maa ikke omdanne den lærde Skole der-

efter. førend det samtidig har en saadan Ord-

ning bragt tilstede, og jeg har ligesom det

ærede Flertal det Haab, at, naar de·lærde

Skoler begrændses paa den Maade, at de 4

nederstelKlasser tages bort fra dem, saa»vil
der kunne blive ,et ikke· ganske ringe aarligt
Beløb, som vil kunne gives iUnderstottelse til

saadanne Mellemskoler omkring i de forskjellige
Kommnner3 men man maa da vide, at saa-
danne Skoler maa stilles,« ikke som -Statssko-
ler, men som selvstændige Skoler under Kom-

munens Opsigt og Værgemaal. Det ærede

Flertal maa ogsaa ,vide, at, naar det kommer

med et saadant Forslag som dette, saa skulde
det dog idetmindste have en lille SmuleOver-

sigi over,. hvilke Pengesummer der bespares
paa den ene Side, og hvilke Pengesummer der

omtrent kan blive Tale om at give ud paa
den anden’Side. — Jeg finder, at- detc er at

tage Sagen meget let, .saaledes aldeles løst
hen«at sbortskære kaf sde’ «nuværende lærde Sko-
ler og saa lade Tiden-sørge for, hvorledes
disse forberedende Skoler skulle-komme ,frem;
jeg finder det uforsvarligt at gaa frem paa
den Maade,» og derfor«svil— og kan jeg sikke
følge Udvalgets Flertal i dets Forslag. « -

vasbrw »—Jeg kan paa ingen Maade

følge det ærede Medlem i de Yttringer, hvor-
med han omtaltenogle af de Talere, som
havde forsvaret Flertallets Forslag. Skal der

søges Overdrivelser i denne Sag, tror jeg rig-
tignok, at de falde, paa en ganske anden Side.

Men forøvrigt skal jeg søge at følge ham i

den Opfordring, han stillede, nemlig at tage
Sagen ganske ,jevnt og roligt, hvad jeg saa-

meget mere kan» gjøre, som netop flere andre

ærede Talere have udtalt Meget af, hvad jeg
kunde ønske at sige; jeg skal søge ,endnn
mere Zat undgaa Overdrivelser end jeg tror, ldet

ærede-IMedlem selv var istand til. Der er

blevet sagt,, at det var, saa at. sige tilfældigt,»
ats denne Sag var bragt frem for et Aar siden

nnderen Sag, shvormed den i Grunden.slet

ingen Forbindelse havde Jeg havde den Ære

at være Ordfører for de 36, som dengang
sluttede sig om .de omtalte LEndringsforslag
og maa derfor maaske ganske kortelig oplyse,
at det ingenlunde var tilfældigt, ja, man kan

gjerne sige, at det snarere er tilfældigt, at

Sagen ikke før er kommen frem. Da den
kom frem ifjor, var det efter Overveielse i en

større Kreds af dette Things Medlemmer,
hvor man drestede Sagen meget nøie med

hinanden og nedsatte et Udvalg for at Under-

søge, paa hvilken Maade den skulde gribes an.

Efterat Forslagene- saaledes vare komne frem,
bleve de tiltraadte af en større Kreds her i

Salen, og disse Mænd holdt derefter igjen
et Møde, hvori Sagen atter blev drøftet, og
der var Ingen, der efter denne Overveielse
traadtetilbage fra det foreløbige Samtykke, de

havde givet dertil. Det er altsaa en Sag,
som har været meget vel overveiet, og at den

ikke kom paa en unaturlig Plads, «viser netop
den Omstændighed, at Thinget besluttede at

nedsætte et Udvalg til at undersøge denne

Sag iForbindelse med den anden, og det vi-

ser endnu mere den Omstændighed, at dette

Udvalg, som ikke var sammensat af Forslags-
stillerne alene, men af alle Thingets fire for-
skjellige Grupper undtagen den, hvortil det

ærede Medlem for Kjøbenhavns steValgkreds
(Bille) og hans Venner hørte, sluttede sig
sammen om disse Forslag med nogle Ændrin-

ger log bragte Sagen frem i en saadan Skik-

kelse, at det jo er en Følge deraf, at vi nu

haves et Lovforslag liggende- for os. Hvor
nøie det var forbundet med Lønningsforslaget,
ses jo ogsaa Ideraf, at netop den Del deraf,
som dette Forslag her omhandler,, er, efter hvad
det hele Udvalg, som iaar har været nedsat til at

behandle denne Sag, og efter hvad Ministeren
har ønsket, blevet taget bort. Det ærede

Medlem for Kjøbenhavns ste Valgkreds har
endog selv været med til at skyde den anden

Sag tilside, indtil denne var afgjort. Altsaa
er det klart, at det vilde have været for tid-

ligt at fremme den anden Sag ifjor, og at

der netop er gaaet frem paa den rette Maade.

Hvad det ærede Medlem iøvrigt talte om

Jernbaand og Sligt, vide jo.de ærede Med-

lemmer, derhavetaget Deli disse Forhand-


